（一）本次归属股票的上市流通日：2025 年 5 月 14 日。

（二）本次归属股票的上市流通数量：144.6066 万股，占本次归属前公司总股

本的比例约为 0.2889%。

（三）本计划授予的限制性股票归属后，不另设置禁售期。

（四）董事和高级管理人员本次归属股票的限售和转让限制：

10

1、激励对象为公司董事和高级管理人员的，其在就任时确定的任职期间和任期

届满后六个月内每年转让的股份不得超过其所持有本公司股份总数的 25%；在离职

后半年内，不得转让其所持有的本公司股份。

2、激励对象为公司董事和高级管理人员的，将其持有的本公司股票在买入后 6

个月内卖出，或者在卖出后 6 个月内又买入，由此所得收益归本公司所有，本公司

董事会将收回其所得收益。

3、本激励计划有效期内，如果《公司法》《证券法》等相关法律法规、规范性

文件和《公司章程》中对公司董事和高级管理人员持有股份转让的有关规定发生了

变化，则这部分激励对象转让其所持有的公司股票应当在转让时符合修改后的《公

司法》《证券法》等相关法律法规、规范性文件和《公司章程》的规定。

五、验资及股份登记情况

经大华会计师事务所（特殊普通合伙）审验，截至 2025 年 4 月 26 日止，首都

在线共计收到 14 名激励对象缴纳增资款人民币 11,279,314.80 元（大写：人民币壹

仟壹佰贰拾柒万玖仟叁佰壹拾肆元捌角），其中计入“股本”人民币 1,446,066.00

元（大写：人民币壹佰肆拾肆万陆仟零陆拾陆元整），计入“资本公积—股本溢价”

人民币 9,833,248.80 元（大写：人民币玖佰捌拾叁万叁仟贰佰肆拾捌元捌角）。

同时我们注意到，首都在线本次增资前的注册资本为人民币500,462,150.00元，

股本为人民币 500,462,150.00 元，业经大华会计师事务所（特殊普通合伙）出具大

华验字[2024]0011000096 号验资报告验证确认。截至 2025 年 4 月 26 日止，变更后

的累计注册资本为人民币 501,908,216.00 元，股本为人民币 501,908,216.00 元。

本验资报告仅供首都在线申请变更登记时使用，不应将其视为是对首都在线验

资报告日后资本保全、偿债能力和持续经营能力等的保证。因使用不当造成的后果，

与执行本验资业务的注册会计师及会计师事务所无关。本次归属股份已在中国证券

登记结算有限责任公司深圳分公司完成登记。

六、本次归属募集资金的使用计划

本次限制性股票归属后的募集资金全部用于补充公司流动资金。

七、本次归属后新增股份对公司的影响

1、本次归属对上市公司股权结构的影响

股份性质 变动前 本次变动 变动后

11

股数（股） 占比 股数（股） 占比

一、有限售条件流通股 110,204,397 22.02% 0 110,204,397 21.96%

二、无限售条件流通股 390,257,753 77.98% 1,446,066 391,703,819 78.04%

三、总股本 500,462,150 100.00% 1,446,066 501,908,216 100.00%

注：（1）上表中部分数值如有差异，系四舍五入原因造成。

（2）本次归属后的股本结构以中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司最终办理结果为

准。

2、本次归属对公司股权结构不会产生重大影响，不会导致公司控制权发生变化。

本次归属完成后，公司股权分布仍具备上市条件。

3、本次归属限制性股票来源为公司向激励对象定向发行公司A股普通股股票，

本次归属限制性股票 1,446,066 股，本次办理股份归属登记完成后，总股本将由

500,462,150 股增加至 501,908,216 股，将影响和摊薄公司基本每股收益和净资产收

益率，具体以会计师事务所出具的年度审计报告为准。本次归属事项不会对公司的

财务状况和经营成果产生重大影响。

八、法律意见书的结论性意见

北京市金杜律师事务所认为：本次归属已取得现阶段必要的授权和批准；2023

年激励计划首次授予部分已进入第一个归属期，第一个归属期的归属条件已成就。

九、备查文件

（一）《北京首都在线科技股份有限公司第六届董事会第四次会议决议》；

（二）《北京首都在线科技股份有限公司第六届监事会第四次会议决议》；

（三）《北京市金杜律师事务所关于北京首都在线科技股份有限公司 2023 年限

制性股票激励计划相关事项的法律意见书》；

（四）《北京首都在线科技股份有限公司验资报告》；

（五）深交所要求的其他文件。